560.311,11

2.039.659,22

Übersicht über den Stand der Kostenüberdeckung/Rückstellung

	Bemessungszeitraum 2016 bis 2017:		
1	gebührenrechtliches Ergebnis 2016	452.018,98	
2	gebührenrechtliches Ergebnis 2017	536.398,61	
3	Ausgleich Kalkulation 2020	-1.982,57	
4	Ausgleich Kalkulation 2021	-984.643,50	
5	Ausgleich Kalkulation 2022	-1.791,52	*
6	Bestand Kostenüberdeckung	0,00	
	Bemessungszeitraum 2018 bis 2019:		
7	gebührenrechtliches Ergebnis 2018	639.317,18	
8	gebührenrechtliches Ergebnis 2019	366.147,52	
9	Ausgleich Kalkulation 2022	-301.923,48	
10	Bestand Kostenüberdeckung	703.541,22	**
	Bemessungszeitraum 2020 bis 2021:		
11	gebührenrechtliches Ergebnis 2020	340.999,32	
12	gebührenrechtliches Ergebnis 2021	434.807,57	
13	Bestand Kostenüberdeckung	775.806.89	**

Stand der Gebührenausgleichsrückstellung im handelsrechtlichen Abschluss

Stand Gebührenausgleichsrückstellung zum 31.12.2021	1.783.063,11
Auflösung aus Bemessungszeitraum 2016-2017	-1.791,52
Auflösung aus Bemessungszeitraum 2018-2019	-301.923,48
Zuführung gebührenrechtliches Ergebnis 2022	560.311,11
Stand Gebührenausgleichsrückstellung zum 31.12.2022	2.039.659,22

§ 14 KAG - Ausgleichspflicht 5-Jahres-Zeitraum:

Bemessungszeitraum 2022 bis 2023: gebührenrechtliches Ergebnis 2022

15 Bestand Kostenüberdeckungen gesamt

- * Betrag der zwingend bis Ende 2022 aufzulösen ist
- ** Betrag der zwingend bis Ende 2024 aufzulösen ist
- *** Betrag der zwingend bis Ende 2026 aufzulösen ist
- **** Betrag der zwingend bis Ende 2028 aufzulösen ist